

## 経営改善計画期間中の具体的改善策と実施時期等

項目	課題	実施期間	具体的な改善策
農業生産能力の拡大	収穫の開始が冬以降	平成29年4月～	業務の主力を利幅の大きい自社による農業(ニラ)生産へ移す。それにともない畑の拡大作業中。冬から収穫量が増加する予定
引受業務量拡大	業務の負担増と緊急時委託先の確保	平成29年4月～	除草作業等の取引量をできるだけ増やし、作業できない部分のみその都度委託する。配送業務においては単価の見直しが決まった(8月以降)
新規業務の開始	販路の確保と営業	平成29年5月～	新規取扱の除菌消臭水の販売と納品をおこなう(5月以降) 精肉工場作業請負を開始する(6月以降)

(注) 経営改善を行う項目(例：営業体制の強化、経費削減、販路拡大等)を記載するとともに、課題を記載し、その課題に対応するための実施期間と具体的な改善策をそれぞれ記載する。適宜欄は追加する。

## (計画期間中の見込額)

平成29年		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計
収益	就労支援事業収益													
	就労支援事業活動収益計	622,053	1,018,989	572,176	402,741	3,313,880	1,203,880	1,503,880	2,803,880	1,378,880	1,378,880	1,378,880	1,378,880	16,956,999
費用	就労支援事業販売原価													0
	期首製品(商品)棚卸高													0
	当期就労支援事業製造原価													0
	当期就労支援事業仕入高	0	0	105,000	136,200	50,000	50,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	1,241,200
	期末製品(商品)棚卸高													0
	就労支援事業販管費													0
	就労支援事業活動費用計	59,542	59,993	92,253	92,195	94,000	94,000	94,000	94,000	94,000	94,000	94,000	94,000	1,055,983
	就労支援事業活動増減差額	562,511	958,996	479,923	310,546	3,313,880	1,109,880	1,409,880	2,709,880	1,284,880	1,284,880	1,284,880	1,284,880	15,901,016
	支払い賃金総額	1,541,477	1,614,051	1,609,971	1,559,847	1,550,000	1,550,000	1,600,000	1,600,000	1,600,000	1,600,000	1,600,000	1,600,000	19,025,346

## (前年度実績)

平成28年		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計
収益	就労支援事業収益													
	就労支援事業活動収益計	394,844	353,009	1,047,253	1,211,864	531,456	407,361	1,217,878	906,268	473,586	448,835	293,219	392,495	7,678,068
費用	就労支援事業販売原価													0
	期首製品(商品)棚卸高													0
	当期就労支援事業製造原価													0
	当期就労支援事業仕入高													0
	期末製品(商品)棚卸高													0
	就労支援事業販管費													0
	就労支援事業活動費用計	6,505	9,304	9,606	9,702	9,662	9,195	9,243	9,276	9,443	8,978	9,268	381,978	482,160
	就労支援事業活動増減差額	388,339	343,705	1,037,647	1,202,162	521,794	398,166	1,208,635	896,992	464,143	439,857	283,951	10,517	7,195,908
	支払い賃金総額	1,158,033	1,313,583	1,298,068	1,269,544	1,291,532	1,401,886	1,535,319	1,487,567	1,508,719	1,456,239	1,469,509	1,591,771	16,781,770